



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Avenida das Nações nº 415, Centro, CEP: 68390-000 - Ourilândia do Norte - PA
CNPJ: 22.980.643/0001-81 www.ourilandia.pa.gov.br fone: (94) 3434-1289/1284



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal de Ourilândia do Norte, estado do Pará, no uso de suas atribuições legais e considerando o disposto no Art. 4º, Inciso XXI da Lei nº 10.520/02.

RESOLVE:

Art. 1º - Homologar a licitação, na modalidade de **Pregão Presencial para Registro de Preços nº 00006/2022/PMON**. Expedida aos 09 dias do mês de junho de 2022, por estar de acordo com a legislação em vigor, em favor das empresas:

PROPONENTE I: R SOARES SERVIÇOS E MAQUINAS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 17.892.868/0001-46, sediada na Avenida das Nações, S/N, Centro, Ourilândia do Norte-PA, CEP 68390-000, tendo para contato o Fone (94) 99196-5751, neste ato representada pelo **Sr.º RAIMUNDO SOARES DOS SANTOS**, brasileiro, casado, empresário, portador da RG nº 420202-4 PC/PA e do CPF nº 178.031.442-68, residente e domiciliado na Rua Raimunda Pereira da Silva, S/N, Bairro Marcia Veloso, Ourilândia do Norte-PA, CEP 68390-000, vencedor do **Lote 01** no valor total de **R\$ 278.000,00 (Duzentos e Setenta e Oito Mil Reais)**.

LOTE 1					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID	V.UNIT	V. TOTAL
1	AUXILIAR DE CALDEIRARIA	1000	HORA	R\$ 45,50	R\$ 45.500,00
2	CALDEIREIRO MONTADOR	1500	HORA	R\$ 155,00	R\$ 232.500,00
VALOR DO LOTE					R\$ 278.000,00

PROPONENTE II: PANTHERA MAQUINAS PEÇAS E IMPLEMENTOS AGRICOLAS EIRELI - ME, inscrita no CNPJ sob nº 04.292.428/0001-06, sediada na Avenida das Nações, 1029, Centro, Ourilândia do Norte-PA, CEP 68390-000, neste ato representada pelo **Sr.º JOÃO BATISTA DA SILVA**, brasileiro, casado, empresário, portador da RG nº 1.581.972 SSP/DF e do CPF nº 706.278.272-68, residente e domiciliado na Avenida das Nações, 1027, Centro, Ourilândia do Norte-PA, CEP 68390-000, vencedor do **Lote 02** no valor total de **R\$ 293.000,00 (Duzentos e Noventa e Três Mil Reais)**.

LOTE 2					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID	V.UNIT	V. TOTAL
3	TORNEIRO MECÂNICO	1500	HORA	R\$ 164,80	R\$ 247.200,00
4	AUXILIAR DE TORNEARIA	1000	HORA	R\$ 45,80	R\$ 45.800,00
VALOR DO LOTE					R\$ 293.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Avenida das Nações nº 415, Centro, CEP: 68390-000 - Ourilândia do Norte - PA
CNPJ: 22.980.643/0001-81 www.ourilandia.pa.gov.br fone: (94) 3434-1289/1284



PROPONENTE III: R C ESTRUTURAS METALICAS EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº 41.245.273/0001-83, sediada na Rodovia PA 279, KM 186, S/N, Zona Rural, Ourilândia do Norte-PA, CEP 68390-000, neste ato representada pelo **Sr.º RANAN CHRYSTIAN ALVES PEREIRA**, brasileiro, casado, empresário, portador da RG nº 1710943 SSP/TO e do CPF nº 020.831.822-43, residente e domiciliado na Rodovia PA 279, KM 186, S/N, Zona Rural, Ourilândia do Norte-PA, CEP 68390-000, vencedor do **Lote 03** no valor total de **R\$ 405.000,00 (Quatrocentos e Cinco Mil Reais)**.

LOTE 3					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID	V.UNIT	V. TOTAL
5	AUXILIAR DE SOLDA	2000	HORA	R\$ 34,00	R\$ 68.000,00
6	SOLDADOR INDUSTRIAL	2000	HORA	R\$ 168,50	R\$ 337.000,00
VALOR DO LOTE					R\$ 405.000,00

Valor Total Homologado: **R\$ 976.000,00 (Novecentos e Setenta e Seis Mil Reais)**

Art. 2º - Determinar ao departamento de Compras, as providências cabíveis para o cumprimento do presente termo.

Art. 3º - Determinar ao serviço de Orçamento e Contabilidade a emissão do respectivo Empenho e Ordem de Pagamento.

REGISTRE-SE,

PUBLIQUE-SE E

CUMPRA-SE.

Ourilândia do Norte-PA, 14 de junho de 2022.

JULIO CESAR DAIREL
Prefeito Municipal